БАШ ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИ»ТЕ
М24АРИФ Б!ЛЕГЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	452550, Оло Устикин ауылы

   Ленин   урамы, 29/1

             Тел/факс 2-02-54  mechruno@bashnet.ru

	452550. с. Большеустьикинское,

   ул. Ленина , 29/1

              Тел/факс 2-02-54,  mechruno@bashnet.ru

        Б О Й О Р О K                                                              П Р И К А З

      «  18 » январь 2023 й.                  № 12                       « 18 » января 2023 г.

Об организации работы по реализации  обновленных ФГОС общего образования в образовательных организациях муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
На основании приказов Минпросвещения от 31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», №287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения, введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, приказа Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 13 января 2023 года «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 03.08.2021 года №1567 «Об организации работы»»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» мероприятий по реализации обновленных ФГОС общего образования на 2022-2025 годы (Приложение 1).
2. Создать муниципальный Координационный совет по реализации обновленных ФГОС общего образования в общеобразовательных организациях (Приложение 2).
3.  Муниципальному Координационному совету в период с января по август 2023 года  организовать консультирование подведомственных организаций, заместителей директоров по УВР, руководителей методических объединений по вопросам разработки ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СОО; федеральных рабочих программ педагогов по учебным предметам, учебным модулям для 1-9 классов на 2023/2024 учебный год; федеральных рабочих программ воспитания, программ формирования УУД, комплектования библиотек по всем предметам учебных планов.
4. Контроль за исполнением приказа возложить главного специалиста Ризванову А.Н., руководителя муниципальной методической службы Садыкову Г.А.
Начальник                                                                     И.М. Галимов
А.Н. Ризванова-главный специалист МКУ «Мечетлинский отдел образования РБ», rizvanova.aigul2017@yandex.ru,83477020009
Приложение №2
Состав Муниципального Координационного Совета:
1) Ризванова А.Н.- главный специалист;

2) Садыкова Г.А.- руководитель ММС

3) Ахунова Н.В.- методист ММС;

4) Мухаматвалиева А.И.- методист ММС;

5) Шафикова В.И.- методист ММС;

6) Карамова Р.Р.- директор МЦЦО;

7) Ярмушева М.В.- методист МЦЦО